Протокол № 10

заседания Управляющего Совета

областного государственного бюджетного общеобразовательного

учреждения «Чернянская средняя общеобразовательная школа № 4»

Белгородской области

29 июня 2022 года                                                                  Время 15. 00.

Присутствовали:

1. Некрасова Н. В. – родитель, председатель

2. Безденежных О.С. – директор школы

3. Бортникова Г.В. – заместитель директора

4. Лазаренко Н. В. – старший воспитатель, секретарь

5. Прудникова Н. Ю. – учитель начальных классов

6. Новикова Ю. В. – родитель

7. Некрасов А. А. – родитель

8. Подолякина Ирина – обучающаяся 11 класса

9. Бакланова Анастасия– обучающаяся 10 класса

10.  Громов А. Ю. – представитель общественности

11.  Аргунова Н. Н. – представитель Учредителя

Повестка дня:

1. Согласование образовательных программ дошкольного,

начального, общего, среднего образования в новой редакции на новый

учебный год.

2. Об установлении стимулирующей надбавки младшему

воспитателю структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» ОГБОУ

«Чернянская СОШ №4» Поповой Л. Н. (вновь принятый работник с

01.06.2022 г.) с 01 июля 2022 года по итогам работы за июнь 2022 года

исходя из набранных баллов.

По первому вопросу слушали директора ОГБОУ «Чернянская СОШ

№4» Безденежных О. С., которая ознакомила присутствующих с

образовательными программами начального, общего, среднего образования,

в новой редакции и сообщила, что в 2022-2023 учебном году в 10 класс

планируют пойти 10 обучающихся, в 11 классе продолжат обучение 15

человек.

Старший воспитатель структурного подразделения: Детский сад

«Аленушка» Лазаренко Н. В. ознакомила с образовательной программой

дошкольного образования и сообщила, что в 2022-2023 учебном году в части,

формируемой участниками образовательных отношений по результатам

анкетирования родителей, будут использованы следующие парциальные

программы:

1.  «Сквозная» программа раннего обучения английскому языку детей в

детском саду и первом классе начальной школы» (образовательные области

«Социально-коммуникативное развитие», «Познавательное развитие»)

2.  Парциальная программа дошкольного образования «Выходи играть

во двор» (образовательная область «Физическое развитие»).

3. Парциальная образовательная программа «Здравствуй, мир

Белогорья!» (образовательная область «Познавательное развитие»)

4.  Парциальная образовательная программа «По речевым тропинкам

Белогорья» (образовательная область «Речевое развитие»)

5. Парциальная образовательная программа «Экономическое

воспитание дошкольников: формирование предпосылок финансовой

грамотности»

Результаты голосования:

За  -   11,   против -  , воздержались - .

Решение по первому вопросу:

1. Утвердить следующие образовательные программы в новой редакции:

 начального общего образования;

 начального общего образования (ФГОС 2021);

 основного общего образования;

 основного общего образования (ФГОС 2021);

 основного среднего образования;

 АООП НОО обучающихся с ТНР, вариант 5.1;

 АООП НОО обучающихся с ЗПР, вариант 7.2;

 АООП ООО обучающихся с ТНР, вариант 5.1;

  АООП ООО обучающихся с ЗПР;

 АООП ООО обучающихся с НОДА, вариант 6.4;

  АООП ООО обучающихся с УО вариант 1, вариант 2;

 АООП ООО обучающихся с УО (интеллектуальными нарушениями)

ФКГОС;

 АООП ООО обучающихся с ЗПР ФКГОС;

 АООП НОО обучающихся с НОДА, вариант 6.2;

 АООП НОО обучающихся с ТИР, вариант 5.2;

 дошкольного образования.

По второму вопросу слушали старшего воспитателя структурного

подразделения: Детский сад «Аленушка» Лазаренко Н. В., которая сообщила

об установлении стимулирующей надбавки младшему воспитателю

структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Поповой Л. Н. (вновь принятый работник с 01.06.2022 г.) с 01

июля 2022 года по итогам работы за июнь 2022 года исходя из набранных

баллов при стоимости 1 балла – 172,64 рубля.

Результаты голосования:

За  -   11,   против -  , воздержались - .

Решение по второму вопросу:

1. Установить стимулирующую надбавку младшему воспитателю

структурного подразделения: Детский сад «Аленушка» ОГБОУ «Чернянская

СОШ №4» Поповой Л. Н. (вновь принятый работник с 01.06.2022 г.) с 01

июля 2022 года по итогам работы за июнь 2022 года исходя из набранных

баллов при стоимости 1 балла – 172,64 рубля.

Председатель Управляющего Совета:               /Н. В. Некрасова/

Секретарь:                    /Н. В. Лазаренко/

Ф.И.О. Должность Общее кол-во баллов

Попова Л. Н. младший воспитатель 24